平成 27 年１月７日

各       位

会 社 名  株式会社ヨンドシーホールディングス

代 表 者  代表取締役社長   鈴 木 秀 典

（コード番号 ８００８ 東証第一部）

問合せ先   取締役業務担当   西 村 政 彦
（ＴＥＬ．０３－５７１９－３４２９）

執行役員制度の導入、機構変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成27年１月７日開催の取締役会において、下記のとおり、執行役員制度の導入、機構変更及び人

事異動について決議いたしましたのでご報告申し上げます。

記

１．執行役員制度の導入

（１）執行役員制度の目的

①執行役員への権限委譲を推進し、業務執行上の意思決定の迅速化と業務執行の効率化を図る。

②当社グループの中長期的な成長に向け、優秀な従業員を執行役員に登用することで経営者の育成を

図り、企業活力の向上による持続的発展と企業価値向上の実現を目指す。

（２） 執行役員制度の概要

①執行役員の選任  執行役員の選任は取締役会の決議による。

②執行役員の役割  執行役員は、取締役会で決定した基本方針に基づき業務執行を担当する。

③執行役員の任期  執行役員の任期は１年とする。

（３）執行役員制度の導入時期

平成 27 年３月１日

２．組織変更

  （１）執行役員制度の導入に伴い、管掌制度を廃止する。

  （２）業務担当と経営企画担当を再編し、新たに業務担当と財務担当とする。

  （３）業務担当下に総務部と経営企画部を置く。

  （４）財務担当下に財務部を置く。

３．取締役人事（平成 27 年３月１日付）

新役職名 旧役職名 氏 名

常務取締役執行役員アスティ担当
常務取締役アスティ担当

兼務 グループ海外生産事業管掌
宮 本   聡

常務取締役執行役員業務担当

兼務 経営企画部長

常務取締役経営企画担当

兼務 グループ人材管掌

兼務 グループＩＴ管掌

岩 森 真 彦

常務取締役執行役員

ＦＤＣプロダクツ担当
常務取締役ＦＤＣプロダクツ担当 瀧 口 昭 弘

取締役執行役員財務担当

兼務 財務部長

取締役業務担当

兼務 グループＩＲ管掌
西 村 政 彦

取締役執行役員

ＦＤＣプロダクツ担当営業部長
取締役ＦＤＣプロダクツ担当営業部長 久留米 俊 文

４．執行役員人事（平成 27 年３月１日付）

新役職名 旧役職名 氏 名

執行役員アージュ担当部長 アージュ担当部長 田 村 英 樹

執行役員三鈴担当部長 三鈴担当部長 岡 藤 一 朗

５．経営管理職（部長職）人事（平成 27 年３月１日付）

新役職名 旧役職名 氏 名

総務部長 経営企画部長 米 岡 勝 治

６． 子会社人事

（１） ㈱エフ・ディ・シィ・プロダクツ （平成 27 年３月１日付）

①取締役人事

新役職名 旧役職名 氏 名

専務取締役執行役員営業担当

常務取締役営業担当

兼務 第二事業部長

兼務 販売促進部長

瀧 口 昭 弘

常務取締役執行役員業務担当

兼務 経営企画部長
常務取締役業務担当 岩 森 真 彦

常務取締役執行役員第一事業部長 取締役第一事業部長 久留米 俊 文

取締役執行役員財務担当 監査役 西 村 政 彦

取締役執行役員第二事業部長

兼務 海外営業部長

兼務 販売促進部長

第一事業部海外営業部長

兼務 生産管理部長
浅 野 文 彦

②執行役員人事

新役職名 旧役職名 氏 名

執行役員第一事業部店舗開発部長 第一事業部店舗開発部長 藤 井 保 志

③経営管理職（部長職）人事

新役職名 旧役職名 氏 名

第一事業部商品第一部長 第一事業部商品第二部長 髙 橋 悠 介

第一事業部商品第二部長 第一事業部商品第一部長 山 田 清 治

第一事業部営業部長 第一事業部営業部次長 石 川 賀 大

第二事業部生産管理部長 第一事業部生産管理部生産課長 荒 井 義 親

財務部長 ㈱ヨンドシーホールディングス業務部長 川 嶌 一 孝

総務部長 業務部次長 米 岡 勝 治

（２）㈱アスティ （平成 27 年３月１日付）

①取締役人事

新役職名 旧役職名 氏 名

取締役執行役員

第二事業部長

取締役アパレルメーカー事業担当

兼務 生産企画一部長
矢 口 靖 司

取締役執行役員業務部長 取締役業務部長 山 本   斎

②監査役人事

新役職名 旧役職名 氏 名

監査役 ㈱ハートフルアクア代表取締役社長 益 田 祐 次

③執行役員人事

新役職名 旧役職名 氏 名

執行役員第一事業部長

兼務 生産企画二部長
生産企画二部長 新 井   宏

④経営管理職（部長職）人事

新役職名 旧役職名 氏 名

生産企画一部長  生産企画一部営業第二課長  福 原 和 正

（３）㈱三鈴 （平成 27 年３月１日付）

①取締役人事

新役職名 旧役職名 氏 名

常務取締役執行役員業務担当

兼務 業務部長

常務取締役業務担当

兼務 業務部長
井 上 徳 彦

常務取締役執行役員営業担当

兼務 店舗運営部長

常務取締役営業担当

兼務 店舗運営部長
宮 田 修 一

取締役執行役員アパレル事業部長

兼務 商品一部長

取締役アパレル事業部長

兼務 商品一部長
榊 原 真 二

（４）㈱アージュ （平成 27 年３月１日付）

①取締役人事

新役職名 旧役職名 氏 名

常務取締役執行役員
常務取締役

兼務 デイリーファッション事業部長
増 田 英 紀

取締役執行役員

デイリーファッション事業部長

兼務 商品部長

取締役デイリーファッション事業部

店舗開発部長
中 野 久 史

②監査役人事

新役職名 旧役職名 氏 名

監査役 ㈱ハートフルアクア代表取締役社長 益 田 祐 次

③執行役員人事

新役職名 旧役職名 氏 名

執行役員業務部長  業務部長 延 岡 一 志

④経営管理職（部長・次長職）人事

新役職名 旧役職名 氏 名

デイリーファッション事業部

店舗運営部長

デイリーファッション事業部

商品部長
福 元 輝 彦

デイリーファッション事業部

店舗開発部長

デイリーファッション事業部

店舗運営部長
木 山   優

デイリーファッション事業部

商品部次長

デイリーファッション事業部

商品部商品二課長
勝 田   直

以 上